2) Findet sich sowohl in den Sitzungsprotokollen als im Weyer'schen Katalog; aus letzterem ist obige Abschrift genommen.

in die sancti Urbani capitulo congregato, concluso perpetuis temporibus valituro statuimus, decernimus et ordinamus, quod magister fabricae ecclesiae nostrae pro tempore nullum librum ex libraria dictae ecclesiae nostrae alicui personae concedat, compraestet vel accomodet, nisi de consensu et licentia totius capituli ad hoc specialiter indicti quodque successores nostri sic in capitulo ad hoc indicto nullum librum ex eadem libraria alicui nisi personae in nostra ecclesia mog. beneficiatae concedant, compraestent vel accomoden, ac quod hujusmodi persona magistro fabricae loco libri sic obtenti et concessi alium librum seu libros in duplo majoris pretii pro pignore ponat, et fidem faciat, quod hujusmodi librum sic sibi per capitulum concessum extra muros civitatis maguntin. non deportet vel deportari permittat, sed quod ipsum librum in termino in recognitione de manu sua conscripta expresso ad librariam reponere velit, et reponat. Statuimus etiam et ordinamus, quod canonici magistri fabricae ecclesiae nostrae predictae, singulis annis semel sub debito sui officii dictam librariam nostram visitare et libros ex eadem concessos, alienatos et perditos pro posse facere reponi et recuperari fideliter teneantur.

VII.

Catalogus

Librorum Manuscriptorum Bibliothecae Sancti Martini Reverendissimi Capituli Archiepiscopal Metropolis Moguntinensis Compilatus a Fratre Urbano Praed. Cap. (ob. Bingiae 1672, 18. Iul.) Anno M.D.C.LIV.  
XI. Kal. Nov.

*Ad Lectorem.* Habes in hoc volumine, amice lector, bibliothecae Mogunt. ordine debito restitutos codices, qui post non satis deplorandum depopulationem devastationemque Suecicam remanserunt.

Manuscripta Clafrsis Primae.

Parabola Salomonis usque ad finem. Fol.  
— — cum diversis Homil. F.  
— — et Ecclesiastes. 8. maj.

Pentateuchon. F.  
Acta Apostolorum in 8. maj.  
Evangel. Lucae cum glofs. in 8. maj.  
Biblir: pars ab Ezechiel nsque ad Malach.

MSta Clafrsis II et Interpretis S. Scripturae.

Lyrae Glofsa moralis super Evangelia.  
— postill. super vet. Testam. Fol.  
— postill. in Epist. Pauli.  
— Glofsa a parabula Salomonis usque ad Machab. inclus. Fol.  
Hugo de Arca Noe. 8.

- Petrus Lombardus in Epistolam Pauli. Fol.  
Alberti expositio super diversis libr. Biblior. Fol.  
Bertrandi Cardinal. super Epistol. Pauli.  
Zachariae Episcopi Chyrosop. Concordantia Evangelistarum. Fol.  
Holkot super 8. Cap. Ecclesiast. Fol. et 8.  
Arias Montanus in Lucam. Fol.  
— Distinctiones et Concordantiae Bibliae.  
Rabanus Maurus in Epist. ad Rom. 4.  
— in Libr. Reg. Fol.  
— in Judith et Machab. 8. Maj.  
Haymon in XII. Prophetas minor. Fol.  
Pauli Brugensis Episcopi scrutinia Scripturae cum castigamentis  
Prophetarum. Fol.  
Regenitus super Epistolam Pauli. Fol.  
Concordata IV Evangelistarum. Fol.  
Margarita Bibliae et Tract: Jacobi Carthus. et Ambros: super  
Beati immaculati. Fol.  
Summula Juris. Fol.  
Biblia pauperum sive excerpta locorum Legal. et Histor: Vet:  
Test. Fol.  
Glofsa super Math: et Pater noster. Fol.  
Flori Presbyteri collectura ex Opusculis. S. Augustini super  
Epistolam Pauli. Fol.  
Glofsa Psalterii 4.  
Glofsa super Job. 4.  
Britonis Rara Bibliae cum sermone de tempore. 8. maj.  
Petrus Aurora in vetus et novum Testam. carminice. 8. major.  
Quadruplex Expositio super Levit. et Esther. 8. major.  
Cassianus et Paschasius super Lament. Jerem. 8. major.  
Robertus Abbas in Cantica. 4.  
Honorius in Cant. 4.  
Expositio Canon: mis. 4.  
Sanct. Hieronymus in Maurum. 4.  
Origines in Genes. Exod. et Levit. 4.  
— in Cantica.  
— in Epistolam Pauli.  
— in Josua, Judith et Numeri.  
Exposit: Hymnor.  
Gerson super Magnificat cum S. Augustino de Fide, spe et charit.  
et soliloquio Hugonis.  
— Et cum aliis opuse.  
Diversi VIII. Tract. super libros aliquot Bibliae Vet: scilicet  
Testamenti, Deuter. Ezechiel. 8.  
Clafsisi III Antiqui PP. et Doctores.  
S. Chrysostomi homiliae diversae. Fol.

- S. Chrysostomi Epist. ad Roman: 4. et gesta Concilior: Mogunt:  
et Wormat.  
— de reparatione lapsus cum aliis 4.  
S. Isidori Etymologiae F. bis.  
— de fide contra Judaeos. 8.  
S. Dionysii Areopagitae cum Nicol. de Cusa de docta ignorantia.  
Fol.  
S. Augustini in Psalt. per quinquagenas Scripturas. Fol. pergam.  
III vol.  
S. Augustini in Joannem. Fol.  
— de S. Trinitate Fol. pergam.  
— Epistolae. Fol.  
— Hexaemeron. Fol.  
— in Genes. Fol.  
— Concordantiae Evangelistarum: in F. et 4.  
contra Permenianum. Fol. pergam.  
— Donatistas. F.  
— de doctrina Christiana. Fol.  
— libri confessionum in F. et 4  
Adnotationes plur. operum. Fol.  
Liber 83 quaestion. F  
in Psalmos.  
— Libri Retraction. soliloq. in 8. maj.  
— de Sermone Domini in monte. 4.  
— diversa opuscula de diversis. 4.  
S. Sylvanus de vero judicio et providentia Dei cum aliquot ser-  
monibus Johannis Capistrani. 4.  
Joan. Gerson. Tract. de Consolat: Theol. in Epistolis Cassiodori  
et Senecae. Fol.  
in Epistolis de Ecclesiastica potestate cum aliis 39. Tractat. ejusd.  
in Fol.  
S. Gregorii Epistolae quaedam.  
— Pastorale.  
— Homiliae.  
— libri Dialogorum  
— et Bedae Homiliae } Fol.  
— in Job: —  
S. Gregorius in Ezech.  
— Job vol. VI.  
— pars 5 et 6. exposit. in Job.  
— in cantica et Ezech. cum libro de imit.  
Christi. 4. } Fol.

Petrus de Aquila in libros sententiarum cum tractatu de immaculata conceptione B. V. Fol.  
S. Thomas Aquinas in quartum sententiar. F.  
— prima pars summae. Fol.  
Excerpta ex scriptis D. Thomae auth. anonym: 16.  
Petri Lombardi Textus sentent. Fol. tam in pergam: quam in chart. XIII. vol.  
S. Bonaventurae quaest. super libr: Sentent: 4 et 8.  
Liber in quartum librum Sentent. F. adscribitur Gabrieli Bieli.  
Compend. Theolog: Veritat. in Fol. maximo et mediocri.  
— item in 8.  
S. Ambrosius de fide et incarnat. 4.  
Petrus de Candia super prim: sententia. Fol.  
Petri de Tarantasia, qui fuit dictus Papa Innocent. V. super 1 sentent. Fol.  
Joan. Mon. quaest. super 1 et 4 Sentent. Fol.  
Landulphus de Neapoli in 1 Sentent. Fol.  
Laurentius de Bononia super quat. libr. 2. sentent. Fol.  
Sultonis quaest. super libros Sentent. F.  
Aegidii Roem: de Praedestin. et Vision: divine Essentiae. 4.  
Diversii XII Tractat. Super divers: materias Thomae tam de Angel. quam super libr. Sentent: Autoribus Anonym. in F. 4. et 8. XII vol.

M. Sta. Clafsis V.

Summa Extensana. Fol. ter.  
Summa Pisaneliae. F. V.  
Joann: Nider super Praecept. Decal. Fol.  
Hugonis de Sacrament. F.  
Summa Innocentii. F.  
Tract. de Poenit. 4.  
Raymundi Summa de casibus conscientiae F. 2  
Petrus Lombardus de Sacrament. 4.  
Parochiale Curat. 4.  
Henrici Frimaria X. praecept. declarat. 4.  
Stella Clericor: 4. 2.  
Tract: de poenit. et remiss. Fol. 2  
Rationale divin. Fol. 4.  
Summa confessor. Fol.  
Tract: de virtutibus Theologicis et sacram. Fol.  
Guil. de Monte sacramentale. F.  
Confessionale cum summa Innocentij Papae de contemptu mundi  
Joannes Colendrinus de confess. et interdicto. Fol.  
Hilarii poenitentiarium cum aliquot sermon. 4.  
Robert Linchonens. cum variis Tract. F.  
Summa Confessariorum super X praecepta et VII peccat. mort. F.